Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_21_»_________мая 2025__________ г. N__5059___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества  в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Администрации города Кургана от 10.06.2019 г. № 3590 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», постановлением Администрации города Кургана от 29.11.2024 г. № 10777 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме», Уставом муниципального образования город Курган, Администрация города Кургана постановляет:

1. Определить управляющую организацию общество с ограниченной ответственностью «Сервис» (ИНН: 4501156126, ОГРН: 1094501008634, Лицензия № Л045-01083-45/00598617 от 06.04.2015) для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  в период управления многоквартирными домами управляющей организацией общество с ограниченной ответственностью «Сервис» (ИНН: 4501156126, ОГРН: 1094501008634, Лицензия № Л045-01083-45/00598617 от 06.04.2015), согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в период управления многоквартирными домами управляющей организацией общество с ограниченной ответственностью «Сервис» (ИНН: 4501156126, ОГРН: 1094501008634, Лицензия № Л045-01083-45/00598617 от 06.04.2015) осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

5. Настоящее постановление действует до выбора собственниками помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В.
	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Зинина Мария Александровна
(3522) 42-85-02 доб. 712#

	Приложение  1
к постановлению
Администрации города Кургана
от __21.05.______2025 г. № _5059_                                                                             «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

	№ п/п
	Адрес жилого дома
	Размер платы за содержание жилого помещения, в расчете за 1 кв.м. занимаемой общей площади жилого помещения

(с НДС), рублей/месяц

	1
	г. Курган, пр. Конституции, д. 77б
	27,65

	2
	г. Курган, ул. Чернореченская, д. 91
	29,80

___________________________________________

	Приложение  2
к постановлению
Администрации города Кургана
от __21.05.___2025 г. № _5059_                                                                             «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

Перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах
	№ п/п
	Наименование

	1.
	Управление многоквартирным домом

	2.
	Текущий ремонт общего имущества (за исключением коллективных (общедомовых) приборов учета, лифтового оборудования)

	3.
	Техническое обслуживание общего имущества (за исключением коллективных (общедомовых) приборов учета, лифтового оборудования)

	4
	Аварийно-диспетчерское обслуживание

	Содержание земельного участка, входящего в состав общего имущества, в том числе:

	а) уборка земельного участка

	5.
	б) содержание мест, площадок накопления твердых: коммунальных отходов, включая обслуживание контейнеров и урн

	в) озеленение

	г) механизированная погрузка и вывоз снега

	6.
	Уборка помещений, мест общего пользования, входящих в состав общего имущества

	7.
	Дезинсекция и дератизация

	8.
	Услуги по организации мест для накопления, накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и их передача в специализированные организации

Примечание:

1. Размер платы за содержание жилого помещения указан без включения в него платы за вывоз жидких бытовых отходов.

2. Размер платы за услуги по вывозу жидких бытовых отходов определяется договором водоотведения, заключенным абонентом с гарантирующей организацией либо договором с организацией, осуществляющей вывоз жидких бытовых отходов и имеющей договор водоотведения с гарантирующей организацией (для многоквартирных домов, не подключенных (технологически не присоединенных) к централизованной системе водоотведения).
______________________________________________